Техническое задание к Договору – Счету:

г. Севастополь

Organization, в лице Place Name действующий на основании ____________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Астрал Севастополь», в лице генерального директора Снежаны Вячеславовны Мягкой, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящее Техническое задание (далее – «Техническое задание») и пришли к соглашению определить следующие условия оказания Услуг по Договору:
1. Наименование оказываемых услуг: Инициативный аудит (проверка первичной документации).
2. [bookmark: _GoBack]Выручка за год (руб.) компании Заказчика:
3. Количество сотрудников Заказчика:
4. Технические требования к оказанию Услуг:
	Проверка ведения бухгалтерского учета на предмет соответствия требованиям действующего законодательства, в том числе:

	Положение по ведению бухгалтерского учета и отчетности

	ПБУ 1/2008 «Учетная политика организации»

	ПБУ 2/2008 «Учет договоров строительного подряда»

	ПБУ 3/2006 «Учет активов и обязательств, стоимость которых выражена в иностранной валюте»

	ПБУ 4/99 «Бухгалтерская отчетность организации»

	ПБУ 5/01 «Учет материально-производственных запасов»

	ПБУ 6/01 «Учет основных средств»

	ПБУ 7/98 «События после отчетной даты»

	ПБУ 8/2010 «Оценочные обязательства, условные обязательства и условные активы»

	ПБУ 9/99 «Доходы организации»

	ПБУ 10/99 «Расходы организации»

	ПБУ 11/2008 «Информация о связанных сторонах»

	ПБУ 12/2010 «Информация по сегментам»

	ПБУ 13/2000 «Учет государственной помощи»

	ПБУ 14/2007 «Учет нематериальных активов»

	ПБУ 15/2008 «Учет займов и кредитов и затрат по их обслуживанию»

	ПБУ 16/02 «Информация по прекращаемой деятельности»

	ПБУ 17/02 «Учет расходов на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы»

	ПБУ 18/02 «Учет расчетов по налогу на прибыль»

	ПБУ 19/02 «Учет финансовых вложений»

	ПБУ 20/03 «Информация об участии в совместной деятельности»

	ПБУ 21/2008 «Изменения оценочных значений»

	ПБУ 22/2010 «Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности»

	ПБУ 23/2011 «Отчет о движении денежных средств»

	ПБУ 24/2011 «Учет затрат на освоение природных ресурсов»

	Положение по бухгалтерскому учету долгосрочных инвестиций

	Обязанности заказчика

	Предоставление доступа к документам, бухгалтерским программам и электронной отчетности предприятия Заказчика.

	Предоставление устных и письменных пояснений по запросам Исполнителя

5. Цель оказания  Услуг:
5.1.  Исправление ошибок, в том числе случайных.
5.2. Составление рекомендаций для руководства компании о том, как улучшить деятельность фирмы, снизить риски, за счет более рационального использования собственных ресурсов.
5.3.  Подготовка к внешнему аудиту.
6. Сроки оказания Услуг: пятнадцать рабочих дней.
7. Вид оказываемых услуг: Инициативный аудит (проверка первичной документации)
8. Условия оказания услуг: выезд к Заказчику.
9. Порядок сдачи и приемки результатов: Акт оказания услуг.

	«СОГЛАСОВАНО»
ЗАКАЗЧИК
Place
Organization

___________ /____________/

«___» __________  20__г.
	«СОГЛАСОВАНО»
ИСПОЛНИТЕЛЬ
Генеральный директор
ООО «Астрал Севастополь»

___________ /С.В. Мягкая/

«___» __________  20__г.